
 

 
 
 
Global advent 2023:  
Tenn lys for fred, for mennesker i nød og på 昀氀ukt 

2. søndag i advent, 10. desember 2023, inviterer Norges Kristne Råd menighetene i hele 
landet 琀椀l bønn for fred i verden og for mennesker på 昀氀ukt og i nød. 

2. søndag i advent tennes det andre adventslys, mens vi synger: 
 
Tenn lys! To lys skal skinne for kjærlighet og tro,   
for dem som viser omsorg og all琀椀d bygger bro.   
Må fanger få sin frihet og 昀氀yktninger et hjem.   
Tenn lys for dem som gråter og dem som trøster dem 

Samme søndag deles fredsprisen ut og fredsgudstjenesten avholdes i Trefoldighetskirken.  
 
10. desember markeres i 琀椀llegg 75-årsdagen for Verdenserklæringen for 
menneskere琀紀gheter. 
 
La oss stå sammen i solidaritet og bønn for mennesker i nød, denne søndagen. 
 
Situasjonen i verden  
Verden gjennomgår for 琀椀den 昀氀ere store kriser. 
 
Krig, frykt, mis琀椀llit og hevn overskygger nestekjærlighet, humanitet og solidaritet. Den 
økonomiske poli琀椀ske situasjonen i verden preges av usikkerhet og uro. Det globale 
samarbeidet for inkluderende utvikling, kampen mot fa琀紀gdom og klimaendringer 
undergraves. Fraværet av fred, framvekst av frykt og tvungen for昀氀ytning formørker 
琀椀lværelsen for mange.   
 
Kristus, verdens håp 
(Forslag 琀椀l tekst brukt i gudstjenesten) 
 
I advent leser vi om Jesaja og døperen Johannes som roper i ødemarken: "Rydd Herrens vei, 
Gjør hans s琀椀er re琀琀e!" (Mark 1, Jes 40) De forkynner omvendelse og minner om vårt kall 琀椀l å 
handle re琀瘀erdig. Advent er en 琀椀d for omvendelse og ransakelse mens vi venter på frelserens 
komme.   
 
Vi omvender oss i erkjennelse av at vi har sviktet og stadig svikter, og se琀琀er vårt håp 琀椀l Ham 
som hører verdens gråt og klageskrik. Han kommer for å samle, trøste og frelse (Jes 40). Han 
har sagt at han skal gjøre alt ny琀琀 (Jes 65).  
 



Men når Kristus endelig kommer, kommer han inn i en verden preget av kon昀氀ikt og uro. Han 
fødes i en stall, i et okkupert land og drives på 昀氀ukt. Slik tar han bolig i verden og lever seg 
inn i sine barns be琀椀ngelser. Og når han senere sier 琀椀l oss: «følg meg!», så kaller han oss 琀椀l å 
gjøre det samme: 琀椀l å leve oss inn i våre søskens virkelighet, bære hverandres byrder og vise 
hverandre omsorg. 
 
I ham er vi sa琀琀 inn i et ny琀琀 fellesskap med hverandre. Kristus binder oss sammen på tvers av 
kulturer og konfesjoner. Derfor lider vi alle med, når et lem lider (1 Kor 12). Og derfor vender 
vi oss 琀椀l Kristus, som er verdens håp, i bønn om at også våre liv kan få bringe lys 琀椀l verdens 
mørke. 
 
Forslag 琀椀l bønner brukt i gudstjenesten: 
 
Vi vender oss 琀椀l deg, fredens Gud, i takknemlighet for alle som arbeider for re琀瘀erdighet,  
frihet og fred i en spli琀琀et og urolig verden.  
Vi takker deg for Nobelprisvinner Narges Mohammadi og for alle som kjemper for frihet i 
Iran.  
Hjelp oss å ta vare på menneskeverdet og vis oss veien 琀椀l re琀瘀erdig fred.  
Vi ber deg, Gud; La di琀琀 rike komme.  
Amen. 

 
(Samlingsbønn fra fredsgudstjenesten)  

 
 

Treenige Gud, hold våre hjerter myke ovenfor mennesker på 昀氀ukt 
Må sorgen over tapte liv ikke kjølne.  
Se琀琀 oss i stand 琀椀l å reise oss og handle for forandring. 
Gi mot og visdom 琀椀l de som har makt,  
slik at re琀瘀erdighet og barmhjer琀椀ghet kan forme vår felles frem琀椀d. 
Gjør oss åpne for å la oss forme av deg og av hverandre. 
Gud, besky琀琀 de som er tvunget 琀椀l å 昀氀ykte fra sine hjem og sine land. 
Og hjelp oss å besky琀琀e menneskeheten fra frykt og mis琀椀llit.  
Amen 

 
(English version) 
Triune God, keep our hearts vulnerable to people on the move.  
Keep us grieving over the loss of lives. Keep us determined to speak up and act for change.  
Grant courage and wisdom to those in power, le琀紀ng jus琀椀ce and compassion guide our 
common future.  
May we be open to be shaped by you and by one another.  
God, protect those who are forced to 昀氀ee their homes and countries.  
And help us protect our humanity from fear and mistrust.  
Amen 

 
(Formulert av Churche’s commission for migrants in Europe,  

oversa琀琀 琀椀l Norsk av Norges Kristne Råd) 
 

 



Tema琀椀kken kan i 琀椀llegg 琀椀l bønn markeres på 昀氀ere måter: 
- Tenne adventslys for verden, for fred, for mennesker i nød og på 昀氀ukt og mennesker i 

våre nærområder. 
- Legge 琀椀l re琀琀e for et mangfoldig kulturu琀琀rykk, med musikk og innslag fra andre land 

og tradisjoner. 
- Er det noen i deres fellesskap eller lokalmiljø som kan inviteres 琀椀l å dele historier og 

erfaringer? 
- Be og tenne lys for fred og for 昀氀yktninger på samlingene for barna. Tilre琀琀elegge for 

ak琀椀viteter for barna som se琀琀er fokus på tema琀椀kken. La barn og unge lese opp 
bønner eller bidra på andre måter under gudstjenesten. 

- La kollekten gå 琀椀l å stø琀琀e et arbeid for re琀瘀erdighet, fred og barmhjer琀椀ghet. 
 

Eksempler på relevante organisasjoner: 
o https://www.kianorge.no/stott-arbeidet 

o https://www.noas.no/stott-oss/ 

o https://caritas.profundo.no/fastgiver 

o https://gi.adranorge.no/ 

o https://kirkensbymisjon.no/bli-involvert/ 

o https://frelsesarmeen.no/stott-oss  
o https://www.misjonsselskap.no/julegaver-som-gjor-verden-litt-bedre 

o https://www.kirkensnodhjelp.no/ 

o https://pinsemisjonen.no/gi-en-gave/ 

o https://mknu.no/internasjonalt/  
o https://bibel.no/bibelgaven 

o https://www.blakors.no/ 

 

For mer informasjon eller hjelp 琀椀l markeringen, ta kontakt med: 
 
Lemma Desta 
Rådgiver migrasjon og 昀氀erkulturelt arbeid 
lemma.desta@norkr.no  
 
Ester Madelen Lorentzen 
Teologisk rådgiver 
ester.madelen.lorentzen@norkr.no 
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